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Pan 

Piotr Kozak 

Radny Rady Miasta Jarosławia 

Odpowiadając na interpelację/zapytanie nr PK/VIII/18(104)2023 ws. Iskier 

Niepodległej uprzejmie informuję, iż nasze miasto nie zostało uwzględnione przez Biuro 

„Niepodległa” wśród blisko 100 miejscowości we wszystkich województwach, do których ma 

zawitać w tym roku mobilne widowisko. 

Spektakl multimedialny jest bardzo wartościowym projektem, szczególnie pod 

względem edukacyjnym, dlatego z myślą o dzieciach i młodzieży od 8 marca br. z własnej 

inicjatywy zabiegamy o to, by również Jarosław mógł znaleźć się na ogólnopolskiej trasie 

„iskier Niepodległej”. Korespondencję z Organizatorem prowadzi i jest w stałym kontakcie, 

Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki, który otrzymał w marcu deklarację o wpisaniu naszego 

miasta na listę rezerwową wraz z wytycznymi do spełnienia przez gospodarza obejmującymi 

m.in. zebranie i przekazanie zgłoszeń ze szkół z zaleceniem ustalenia planu udziału grup 

szkolnych. Zależy nam bardzo, aby oprócz mieszkańców Jarosławia oraz wszystkich 

zainteresowanych projektem, grupą docelową multimedialnego widowiska byli właśnie 

uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych. W związku z tym niestety w terminie 

13-14 lipca br., który zwolnił się trzy tygodnie temu, jarosławskie szkoły nie mogłyby 

skorzystać z projektu. 

Jak Pan Radny słusznie zauważył cyt. „ISKRY NIEPODLEGŁEJ to widowisko Biura 

„Niepodległa” o wybitnych Polkach i Polakach, którzy zmienili świat”. Zważywszy na to oraz 

fakt, że spektakl zabiera widza w podróż nie tylko przez niezwykłe życiorysy, ale też 

przełomowe wynalazki i wydarzenia ważne dla Rzeczypospolitej i całego Świata, można go 

wykorzystywać, wręcz należy, w ramach zajęć edukacyjno-wychowawczych. Dla nauczycieli 

Biuro „Niepodległa” we współpracy z Centrum Edukacji Obywatelskiej przygotowało 

specjalny materiał, pomocny w przygotowaniu klas do spektaklu, by uczniowie jak najpełniej 
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przeżyli to doświadczenie, a także wskazuje, co zrobić, aby treść pokazu wykorzystać w 

procesach edukacyjnym i wychowawczym. Jak zapewnia Organizator, obejrzenie pokazu 

wspiera kształcenie postaw, pomaga budować świadomość własnego potencjału do 

zmieniania rzeczywistości, niezależnie od posiadanych talentów czy predyspozycji. 

Z poważaniem, 

URI M „m 
JAROS 

af Róddónar Paluch 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia 

3. Aa. 
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